35 succedere" — et° pactis inter civitates factis, presertim ante imperium domini impera-

toris, in suo robore durantibus, veluti quod factum fuit inter Bononienses et Faentinos

et Ymolcnses p
.

29. Si quando controversia de feudo orta fuerit q inter dominum imperatorem et c. 32 .

alium qui sit de Societate, per pares illius civitatis vel episcopatus, in qua discordia

4u agitur, secundum consuetudinem Lonbardie in eodem episcopatu vel civitate terminetur.
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289. CONVENTIO FACIS PRAEVIAE.
Scriptum hoc, cuius capita 1— 38 fere ad verbum in Privilegio pacis Constantiae

repetita sunt, servavit et ipsum Registrum Mutinense saec. XIII. in. fol. 13, ubi inscribitur

:

R(ubrica) qualiter dominus Fredericus et eius filius Henricus proferebant concedere

Lonbardis regalia et consuetudines. Codice Mutinensi usus est etiam Muratori l. c. 301, s

a quo reliquae editiones pendent, utpote Carlini 304 (— Savioli II, 3, 136), Vignati 359.

Alenda codicis aliquoties c Privilegio pacis emendavimus. (P. 171.)

In nomine domini nostri Iesu Christi.

1. Dominus imperator F(ridericus) et filius eius rex a Henricus concedent vobis,

civitatibus, locis et personis Societatis regalia et consuetudines vestras tam in civitate

quam extra civitatem inperpetuum, videlicet ut in ipsa civitate omnia in integrum b 10

habeatis, sicut hactenus habuistis vel habetis; extra vero omnes sine contraditione

exerceatis consuetudines, quas ab antiquo exercuistis vel exercetis : scilicet in fodro

et nemoribus et pascuis et pontibus, aquis et molendinis, sicut ab antiquo habere con-

suevistis vel habetis, in exercitu, in municionibus civitatum, in iurisdicione, tam in

criminalibus quam in pecuniariis, intus et extra, et in ceteris que ad commoditatem 15

spectant civitatum.

“2. Volumus, ut regalia, que vobis concessa non sunt, in hunc modum cogno-

scantur: Episcopus loci et homines tam de civitate quam de episcopatu eligantur, viri

bone opinionis et qui ad hoc idonei esse credantur, tales qui nec contra civitatem nec

contra imperatorem privato vel speciali odio teneantur. Qui iurent, quod bona fide et 20

sine fraude perquirent et inquisita consignabunt ea que specialiter ad imperatorem

spectant.

3. Si autem huic inquisitioni supersedendum esse putaveritis, censum duarum

milium marcharum per singulos annos petimus 1
.

4. Si quis autem super his que vobis concessa sunt vel permissa, sive in civitate 25

sive extra civitatem spectant, querimoniam aput imperatorem deposuerit, eius queri-